

Verksamhetsberättelse för Knivsta Föreningsråd år 2017

Knivsta Föreningsråd (KFR) har sedan årsstämman den 25 april 2017 haft 13 ordinarie styrelsemöten. Därtill kommer ett möte med del av styrelsen den 2 juni för att sammanställa KFR:s yttrande över Översiktsplanen för Knivsta kommun samt julavslutningsmöte med styrelsen den 21 december.

Föreningsrådet har vid slutet av året 32 medlemsföreningar. En förening har sökt om inträde, Föreningen för Brasiliansk Jujutsu, vilket slutligt avgörs av Årsstämman.

Styrelsen konstituerades vid möte direkt efter årsstämman 2017 och har under året haft följande sammansättning:

Torgny Nilsson	ordförande
Ann Edlund	vice ordförande
Kjell Karlsson	sekreterare
Torolf Lönnerholm	kassör
Dag Dacke	ledamot
Ted Rönnevall	ledamot
Ove Engström	ledamot
Lena Pettersson	suppleant

Organisation av verksamheten i Föreningsrådet

Verksamheten i Föreningsrådet har under året bedrivits enligt den organisation som infördes 2014 och sedan utvecklats vidare.

I *den löpande verksamheten* har styrelsen företrätt KFR och handlagt projektövergripande kommunikation mellan KFR och medlemsföreningarna, kommunen och andra samarbetspartners.

Den planerade verksamheten har utgått från verksamhetsplanen för år 2017. I första hand har den avsett följande verksamhetsområden:

1. Bevaka planer och byggande av nya anläggningar i kommunen.
2. KFR:s deltagande i referensgrupper för planering av Centrum för Idrott och Kultur.
3. Föreningssamverkan inkl. integrationsfrågor
4. Kommunikation med medlemsföreningarna
5. Utveckla KFR:s hemsida

Intressegruppen för friluftsförfrågor

I syfte att skapa en bättre dialog mellan medlemsföreningar med likartat verksamhetsinnehåll och mellan medlemsföreningarna och Föreningsrådets styrelse har ett arbete inletts för att starta s.k. intressegrupper. Längst har arbetet kommit inom intressegruppen för Friluftsförfrågor som träffas två gånger per år. I gruppen ingår Eda lägergårdsförening, Friluftsförfrämjandet Knivsta, Friluftsförfrämjandet Långhundra, Knivsta Scoutkår, Barn- och ungdom i Gredelbykyrkan samt orienteringsklubben Långhundra IF. Under året har även Knivsta Optimist och Jolleklubb samt Vassunda IF:s skidsektion inbjudits att delta.

Fast rutin för möten med Kommunstyrelsens presidium

Den rutin som infördes under verksamhetsåret 2015 där företrädare för Föreningsrådet träffar Kommunstyrelsens presidium har fortsatt under 2017/18.

Under verksamhetsåret har 4 möten med Kommunstyrelsens presidium hållits; 2 maj, 25 september och 21 november 2017 samt 13 februari 2018. Från och med 2016 är mötena protokollförda och förbereds med gemensamma dagordningar.

Samarbete med Knivsta kommun för ett inkluderande Knivsta

Föreningslivets samarbete med Knivsta kommun för ett inkluderande Knivsta inleddes under verksamhetsåret 2015 och har fortsatt in under 2017 genom projektet om Föreningsmatchning där Föreningsrådet svarat för projektledningen.

Projektet, som möjliggjordes genom anslag från Upplandsbygd Lokalt Ledd Utveckling, avslutades med en utvärdering under sommaren 2017. Bland de slutsatser som framkom kan nämnas att:

- Vägledande information bör finnas på olika språk.
- Inte minst de ekonomiska förutsättningarna är viktiga att informera om eftersom många nyanlända har svag ekonomi och kan ha andra ekonomiska prioriteringar.
- Det är viktigt att det finns en rådgivare eller kontaktperson som kan ta kontakt med den nyanlände på hans/hennes eget språk och berätta om föreningslivet på orten och följa med vid första besöket i en förening.
- Såväl de matchade deltagarna som ledarna i mottagande förening anser att det varit mycket positivt att få lära känna varandra, vilket inte hade hänt utan detta projekt.
- De största nackdelarna som föreningarna upplevt är att det tagit lite extra tid och uppstått extra kostnader som man inte begärt ersättning för.

Rapport med bilagor kan hämtas på www.knivstaforeningsrad.se

Referensgruppsmöten om Centrum för Idrott och Kultur

Ytterligare två omgångar av referensgruppsmöten för att tillsammans med kommande användarföreningar planera Centrum för Idrott och Kultur (CIK) har genomförts under året. Referensgruppsmötena har delats upp i en *sporthallsgrupp*, en *grupp för kampsport*, en för *scenkonst* och en för *ishallen*. I sporthallsgruppen har även planerna för Idrotts- och aktivitetshuset i Alsike tagits upp. De föreningar som förväntas ha verksamhet inom var och en av dessa delar av den kommande anläggningen har bjudits in till respektive grupp. Föreningsrådet har deltagit i samtliga grupper som representant för det samlade föreningslivet.

Vid mötena har föreningarna beretts möjlighet att ta del av aktuella ritningar på anläggningens olika delar och framföra synpunkter ur ett verksamhetsperspektiv. Allt som framkommit vid mötena har noterats i protokoll som förts vidare till CIK-projektets arkitekter samt projekt- och ledningsgrupper. Deltagande föreningar och Föreningsrådet har sedan fått dem åter som kvitto på sina insatser. Arbetet har även under 2017 lett till uttalad uppskattning hos deltagande föreningar som uppfattat att de genom dessa möten givits möjlighet till verkligt medinflytande i planeringen av anläggningarna. Arbetet i referensgrupperna beräknas fortsätta under byggtiden med förberedelser för ibruktandet.

Medverkan i utarbetandet av ett Kultur- och fritidspolitiskt program

Föreningsrådet har under en längre tid framfört önskemål till Knivsta kommun om att utarbeta ett Kultur- och fritidspolitiskt program, dvs en långsiktig plan för arbetet med kultur- och fritidsfrågor i kommunen. Under hösten 2017 inleddes arbetet med att utarbeta en sådan plan. Föreningsrådet stöttar kommunens Kultur- och fritidsförvaltning i detta arbete bl.a. genom en enkät till medlemsföreningarna, som sändes ut den 10 mars 2018. Avsikten med enkäten är att bidra till att programmet tillförs och kan utgå från föreningslivets syn på den aktuella situationen inom sina olika verksamheter, samt vilka förväntningar föreningarna har på de

kommande tre till fem åren. Arbetet med utarbetande av det Kultur- och fritidspolitiska programmet fortsätter under hela 2018.

Sju medlemsbrev har sänts ut under året

- 23 april Inbjudan till medlemsföreningar som inte önskar lämna egna yttranden om förslaget till detaljplan för Centrala Ängby att delta i gemensamt svar från Föreningsrådet och föreningslivet i Knivsta.
- 30 maj Återrapportering till medlemsföreningarna om lämnade synpunkter på förslaget till detaljplan för Centrala Ängby.
- 4 juni Lämnade synpunkter från Föreningsrådet under samrådstiden på förslag till Översiktsplan 2035 med utblick mot 2050 för Knivsta kommun.
- 22 oktober Synpunkter från Knivsta Föreningsråd på reviderat förslag till Översiktsplanen för Knivsta kommun
- 12 december Information till Medlemsföreningarna om frågor som varit uppe till diskussion vid Föreningsrådets möten med Knivsta kommun.
- 22 december Julhälsning samt utlysning av KFR:s Föreningspris för 2017
- 10 mars Enkät till Medlemsföreningarna om deras syn på det aktuella läget i sina respektive verksamheter och deras förväntningar för kommande tre-femårsperiod.

Lämnade synpunkter på olika typer av planhandlingar från Knivsta kommun och Region Uppsala

Som framgått av ovanstående redovisning av årets medlemsbrev lämnade Föreningsrådet tillsammans med Föreningslivet i Knivsta synpunkter på av kommunen framtaget Detaljplaneförslag för Centrala Ängby.

Ett omfattande arbete lades på att i två omgångar, först under samrådstiden och sedan när planen var utställd för granskning ge väl genomarbetade svar på förslaget till Översiktsplan för Knivsta kommun.

Föreningsrådet lämnade även synpunkter på av kommunen framlagt förslag till detaljplan för Idrotts- och aktivitetshus i Alsike samt på av Region Uppsala framlagt förslag till Regional cykelstrategi. Samtliga yttranden som lämnats under året redovisas under rubriken Arkiv på Föreningsrådets hemsida www.knivstaforeningsrad.se

Föreningspriset

KFR:s föreningspris för 2016 om 5 000 kronor tilldelades Odlarföreningen Dränggråten vid årsstämman 2017. Föreningspriset för 2017 utlystes i december 2017. Priset har nu höjts till 7 000 kronor och delas ut i samband med Föreningsrådets årsstämma den 23 april 2018.

Föreningsrådets Hemsida har fått ny layout

I syfte att underlätta kontakten mellan Föreningsrådets styrelse och medlemsföreningarna och göra det lättare att förmedla information mellan medlemsföreningarna och deras olika verksamheter omarbetades Föreningsrådets hemsida under våren 2017 (verksamhetsåret 2016/17). Arbetet med att skapa en aktuell och levande länk mellan de verksamheter som pågår inom föreningslivet i Knivsta har fortsatt in under 2017.

Knivsta, den 2 april 2018
Styrelsen för Knivsta Föreningsråd